
 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Ufficio del Rettore – Segreteria Tecnica del Rettore 

Piazzale Aldo Moro n 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 4991.0292 F (+39) 06 4991.0382 

 

LA  RETTRICE 
  
VISTA  la legge n. 168 del 9.5.1989; 

VISTA la legge n. 150 del 7.06.2000, recante “Disciplina delle attività di 
informazione e di comunicazione delle pubbliche 
amministrazioni”; 

VISTO il d.lgs. n. 165 del 30.01.2001 recanti norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche; 

VISTA  la legge n. 240 del 30.12.2010 recante norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e di 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

VISTO  lo Statuto vigente di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29 
ottobre 2012 e ss.mm.ii;  

VISTO il D.R. n. 507 del 23.10.2009 con il quale è stato istituito il 
Comitato editoriale web, da ultimo modificato con D.R. n. 1685 
del 07.07.2017; 

VISTO il D.Lgs n. 217 del 13.12.2017 con il quale è stato modificato e 
integrato il Codice dell’Amministrazione Digitale; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 864 del 
27.11.2020 con il quale la Prof.ssa Antonella Polimeni, 
Professoressa Ordinaria di Malattie Odontostomatologiche - 
MED/28, è stata nominata Rettrice dell’Università degli Studi di 
Roma “La Sapienza”, per sei anni, a decorrere dal 1° dicembre 
2020; 

VISTO il D.R. n. 19 del 7.01.2021 con il quale è istituita la Governance 
di Ateneo, struttura in posizione di diretta collaborazione 
all’attività della Rettrice, nella quale sono state definite le aree di 
particolare rilievo strategico; 

SENTITA la Direttrice Generale;  
 

DECRETA 
 

1. La composizione del Comitato editoriale del sito web istituzionale 
dell’Università (di seguito nominato Comitato editoriale web), con compiti operativo- 
gestionali e strategico progettuali, sia per la versione italiana che per quella inglese 
del sito, è ridefinita nel modo seguente: 

 

• Prof.  Alberto Marinelli (Presidente) – Prorettore alle Tecnologie innovative 
per la comunicazione 

• Prof.ssa Stefania Basili (Vicepresidente) – Prorettrice alla Comunicazione e 
divulgazione scientifica 

• Area per l’Internazionalizzazione – ARI: 





 

 

 

 

Pag 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Ufficio del Rettore – Segreteria Tecnica del Rettore 

Piazzale Aldo Moro n 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 4991.0292 F (+39) 06 4991.0382 

• Dott.ssa Maria Ester Scarano 

• Area Offerta formativa e diritto allo studio – AROF: 
• Dott.ssa Giulietta Capacchione 

• Area Servizio agli Studenti – ARSS: 
• Dott.ssa Laura Leone 
• Dott.ssa Eufemia Cipriano 

• Area Supporto Strategico e Comunicazione ASSCO - Ufficio comunicazione: 
• Dott.ssa Alessandra Barberis 
• Dott.ssa Alessandra Bomben 
• Dott.ssa Daniela Vingiani 

• Area Supporto alla ricerca e Trasferimento Tecnologico - ASURTT: 
• Dott.ssa Antonella Cammisa 

• Centro InfoSapienza -CINFO 
• Dott.ssa Raffaela Iovane 
• Dott. Francesco Barcellona 
• Dott. Riccardo Tacconi (webmaster) 

 

2. Il Comitato editoriale web segue il progetto di sviluppo del portale della 
Sapienza, allo scopo di mantenere aggiornati i contenuti e la struttura. Il comitato 
cura altresì il coordinamento tra il portale di Ateneo e i siti di facoltà, dipartimenti, 
centri, musei, biblioteche e comunque delle diverse strutture afferenti alla Sapienza, 
al fine di garantire coerenza e univocità nel sistema web dell’Ateneo, in 
collaborazione con il Gruppo di lavoro di Ateneo per Drupal. Il citato comitato infine 
cura il necessario raccordo tra lo sviluppo del portale istituzionale e la realizzazione 
di altri strumenti di comunicazione e servizio digitali. 

3. Il Comitato editoriale web svolge le proprie attività senza oneri a carico 
dell’Ateneo. Stabilisce, altresì, autonomamente la periodicità delle proprie riunioni e 
può autonomamente decidere, in base agli argomenti all’ordine del giorno, se 
riunirsi in seduta plenaria, oppure in composizione ridotta; possono altresì, ove 
necessario e in base ai temi trattati, essere invitati i funzionari dell’Amministrazione 
Centrale di volta in volta individuati. 
 

 

 LA RETTRICE 


		2021-02-15T09:35:29+0000
	DE ANGELIS FABRIZIO


		2021-02-15T15:16:24+0000
	RANALLI SIMONETTA


		2021-02-15T16:41:09+0000
	POLIMENI ANTONELLA




